
 
 
 

 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

UFFICIO LEGALE 
 

DETERMINAZIONE DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO N° 14 D EL 10.6.2009 
 
OGGETTO: Impegno fondo spese legali, di cui alla pr oposta di delibera di G.C. n. 16 del   
10.6.2009, in favore dell’avv. Francesco Stornello  
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 
Vista la proposta di delibera di G.C. n. 16, del 10.6.2009, con la quale si autorizza il Sindaco a  
proporre azione di opposizione a stima, avanti alla Corte di Appello di Catania, avverso la 
determinazione della Commissione Provinciale per gli Espropri di Ragusa relativa ai lavori di 
realizzazione del collegamento di C.da “Cannamara” con il Viale della Repubblica in Donnalucata - 
Scicli, comunicata all’Ente con nota del 15.5.2009 (prot. gen. n. 15109); 
Rilevato che l’Ufficio annualmente dispone di apposito stanziamento in bilancio per far fronte, a 
conclusione di giudizio, alla liquidazione degli onorari e delle competenze espletate in corso di 
giudizio, in favore dei professionisti specificatamente incaricati della difesa dell’Ente; 
Considerato che, con la superiore proposta, per tale incarico è stata disposta a titolo di fondo 
spese legali, la somma di € 1.224,00 comprensiva di c.p.a. e di eventuale i.v.a., da imputare al 
servizio 1.01.08.03/cap.30 del redigendo bilancio 2009; 
Ritenuto di impegnare e liquidare il predetto importo, con l’adozione del presente provvedimento; 
Visto  il D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto  il D.M. n. 127/04; 
Per quanto sopra  

DETERMINA 
 
 
1)  Di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 1.224,00, a titolo di fondo spese legali, al 

servizio 1.01.08.03/cap.30 del redigendo bilancio 2009, in favore dell’avv. Francesco Stornello   
con studio in Modica via Fosso Tantillo n. 14/A, quale difensore del Comune di Scicli nel 
superiore giudizio di opposizione a stima; 
   

2) Di dare mandato al Settore Finanziario affinchè provveda, nei termini regolamentari e secondo 
fattura, al pagamento nei confronti del nominato professionista del superiore importo, dopo 
aver effettuato, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto. 

 
  IL Responsabile del Servizio               IL Res ponsabile dell’Ufficio  
      Dott. Carmelo Cannata                                          Avv. M.Dorotea.Alfano 
 
 
 
 
IMPEGNO             N. 
LIQUIDAZIONE        N. 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la rela tiva copertura finanziaria 
 
Impegno ______/______ intervento ______________________ Bilancio 2009 
 

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 


